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Pan/Pani
Wójt/Burmistrz/Prezydent
- wszyscy - 

W związku z utrzymującą się od kilku dni falą silnych mrozów oraz 
intensywnymi opadami śniegu, mogącymi powodować zagrożenie dla życia i zdrowia 
mieszkańców województwa lubelskiego, zwracam się do Państwa z apelem 
o wprowadzenie podwyższonego stanu pogotowia zimowego wobec osób 
bezdomnych, starszych, niepełnosprawnych i samotnych. 

W obliczu niekorzystnych warunków atmosferycznych, istotna jest szybkość 
reakcji oraz podejmowanie działań zmierzających do niwelowania zagrożeń. 
Konieczna jest wzmożona aktywność służb publicznych oraz wprowadzenie 
lokalnych patroli monitorujących obszary parków, ogródków działkowych, a także 
opustoszałych budynków, które w okresie zimy wykorzystywane są jako przejściowe 
lokum przez osoby bezdomne. Pamiętajcie Państwo także o zabezpieczeniu 
podstawowych potrzeb osób samotnych, z niepełnosprawnością, w szczególności 
tych zamieszkujących w oddaleniu od głównych szlaków komunikacyjnych. 

Ważnym działaniem jest kontynuowanie akcji upowszechniania danych 
adresowych placówek świadczących pomoc na rzecz osób bezdomnych i ubogich 
oraz zwiększenie wrażliwości społecznej mieszkańców województwa na sytuacje 
osób i rodzin, narażonych na skutki trwającej zimy. 

Przypominam, że w Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego 
funkcjonuje bezpłatna, całodobowa infolinia dla osób bezdomnych o numerze 987 
(połączenie z tel. komórkowych), pod którą osoby zainteresowane mogą uzyskać 
informacje na temat miejsc noclegowych, jadłodajni oraz punktów udzielania pomocy 
rzeczowej i finansowej na terenie województwa lubelskiego. Aktualny wykaz 
placówek świadczących pomoc osobom bezdomnym dostępny jest w BIP 
Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie pod adresem: 
https://luwwlublinie.bip.gov.pl/wydzial-polityki-spolecznej-rejestry/rejestr-miejsc-w-
ktorych-gmina-udziela-tymczasowego-schronienia.html

Jestem przekonany, że dzięki naszej wrażliwości i trosce o tych, którzy nie są 
w stanie zapewnić sobie odpowiednich warunków do przetrwania trudnego okresu 
zimowego, uda się zapobiec wielu ludzkim dramatom.

Wojewoda Lubelski
/-/

Krzysztof Komorski
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